
ПРОТОКОЛ № 5
РОЗШИРЕНЕ ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»

від 27.12.2023 м.     Харків  

Голова: Покроєва Л.Д.
Секретар вченої ради: Астахова М.С.
Усього членів ради – 17 осіб
Присутні – 17 осіб

1. Про роботу КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 
у 2023 році 

–  Покроєва Л.Д.

2. Про  затвердження  річного  фінансового  звіту  Академії 
за 2023 рік та фінансового плану на 2024 рік

– Кіт Т.М.

3. Про схвалення річного плану роботи Академії на 2024 рік – Покроєва Л.Д.

4. Про  затвердження  плану  реалізації  регіонального 
замовлення  на  підвищення  кваліфікації  педагогічних 
працівників  закладів  освіти  Харківської  області  в 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» на 2024 рік 

– Папернова Т.В.

5. Про  схвалення  Положення  про  вчену  раду 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»

– Покроєва Л.Д.

6. Про  схвалення  Положення  про  дистанційну  освіту 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»

– Нетеса І.І.

7. Про  схвалення  регіональних  відкритих  інноваційних 
освітніх проєктів

– Покроєва Л.Д.

8. Про призначення на науково-педагогічні посади – Покроєва Л.Д.

9. Про рекомендацію до друку та порушення клопотання перед 
МОН  України  щодо  надання  навчально-методичній 
літературі відповідних грифів

– Астахова М.С.

10. Про  порядок  денний  засідання  вченої  ради 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 29.03.2024 

– Астахова М.С.
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1. Слухали: Про роботу КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» у 2023 році 

За  підсумками  звіту Покроєвої  Л.Д.  «Про  роботу  КВНЗ «Харківська  академія 
неперервної освіти» у 2023 році» та за результатами його обговорення вчена рада 

ухвалила:
1.1. Затвердити звіт  «Про роботу КВНЗ «Харківська академія  неперервної  освіти» у 

2023 році».

2.  Слухали:  Про  затвердження  річного  фінансового  звіту  Академії 
за 2023 рік та фінансового плану на 2024 рік

За результатами обговорення  річного фінансового звіту Академії  за  2023 рік  та 
фінансового плану на 2024 рік, представленого Кіт Т.М., вчена рада 

ухвалила:
2.1. Затвердити річний фінансовий звіт Академії за 2023 рік.
2.2. Затвердити річний фінансовий план Академії на 2024 рік.

3. Слухали: Про схвалення річного плану роботи Академії на 2024 рік

За  підсумками  доповіді  Покроєвої  Л.Д.  «Про  схвалення  річного  плану  роботи 
Академії на 2024 рік» та за результатами обговорення вчена рада 

ухвалила:
3.1. Схвалити  річний  план  роботи  Комунального  вищого  навчального  закладу 

«Харківська академія неперервної освіти» на 2024 рік.

4.  Слухали:  Про  затвердження  плану  реалізації  регіонального  замовлення  на 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти Харківської області 
в КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» на 2024 рік

За  підсумками  доповіді  Папернової  Т.В.  «Про  затвердження  плану  реалізації 
регіонального  замовлення  на  підвищення  кваліфікації  педагогічних  працівників 
закладів освіти Харківської області в КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 
на 2024 рік» та за результатами обговорення вчена рада 

ухвалила:
4.1. Затвердити  план реалізації регіонального замовлення на підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників закладів освіти Харківської області в КВНЗ «Харківська академія 
неперервної освіти» на 2024 рік.

5. Слухали:  Про схвалення  Положення про вчену раду КВНЗ «Харківська академія 
неперервної освіти»

За  результатами  обговорення  проєкту  Положення  про  вчену  раду КВНЗ 
«Харківська академія неперервної освіти» вчена рада

ухвалила:
5.1 Схвалити  Положення  про  вчену  раду  КВНЗ «Харківська  академія  неперервної 

освіти.

6. Слухали: Про схвалення Положення про дистанційне навчання в КВНЗ «Харківська 
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академія неперервної освіти»

За  результатами  обговорення  проєкту  Положення  про  дистанційне  навчання в 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» вчена рада

ухвалила:
6.1 Схвалити  Положення  про  дистанційне  навчання  в  КВНЗ  «Харківська  академія 

неперервної освіти».

7. Слухали: Про схвалення регіональних відкритих інноваційних освітніх проєктів

За  підсумками  повідомлення Покроєвої  Л.Д.  «Про  схвалення  регіональних 
відкритих інноваційних освітніх проєктів» та за  результатами його обговорення вчена 
рада 

ухвалила:
1. Регіональний  відкритий  інноваційний  освітній  проєкт  «Визначення  системи 

ціннісних  орієнтацій  учасників  освітнього  процесу  закладів  загальної  середньої  освіти 
Харківського регіону» (науковий керівник проєкту – Смирнова Марина Євгенівна, завідувач 
Центру інноваційного розвитку освіти, кандидат педагогічних наук, термін реалізації: 2023-
2026 роки.

2. Регіональний  відкритий  інноваційний  освітній  проєкт  «Моніторинг  навчальних 
втрат і розривів у системі загальної середньої освіти Харківської області» (наукові керівники 
проєкту  –  Безпалова  Ольга  Ігорівна,  директор  Департаменту  науки  і  освіти  Харківської 
обласної  державної  (військової)  адміністрації;  Покроєва  Любов  Денисівна,  ректор 
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», термін реалізації: 2024-2026 роки.

3. Регіональний відкритий інноваційний освітній проєкт «Професійна орієнтація  у 
закладах  освіти  Харківської  області  в  умовах  НУШ»  (науковий  керівник  проєкту  – 
Остапенко А.С.,  проректор  з  науково-методичної  роботи  КВНЗ  «Харківська  академія 
неперервної освіти», кандидат педагогічних наук, термін реалізації: 2024-2025 роки.

8. Слухали: Про призначення на науково-педагогічні посади

8.1.  Про погодження прийняття Рибалко Оксани Михайлівни на посаду викладача 
кафедри методики дошкільної та початкової освіти (0,5 ст.)

За  підсумками  обговорення  кандидатури  Рибалко  Оксани  Михайлівни на  посаду 
викладача  кафедри  методики  дошкільної  та  початкової  освіти  (0,5  ст.)  та  у  зв’язку  з 
відсутністю нормативних підстав для оголошення конкурсу вчена рада 

ухвалила:
8.1. Погодити прийняття Рибалко Оксани Михайлівни на посаду викладача кафедри 

методики дошкільної та початкової освіти для роботи за контрактом з 01 січня 2024.

9. Слухали: Про  рекомендацію  до  друку  та  порушення  клопотання  перед 
МОН України щодо надання навчально-методичній літературі відповідних грифів

9.1. Слухали: Про  підготовку  до  видання  науково-методичного  журналу  «Джерело 
педагогічних інновацій. Література та мистецтво: ідеї інтегрованого навчання»

За  результатами  ознайомлення  зі  структурою  та  змістом  методичного  посібника 
«Джерело педагогічних інновацій. Література та мистецтво: ідеї інтегрованого навчання» та 
їх обговорення вчена рада

ухвалила:
9.1.1. Рекомендувати  до  друку  «Джерело  педагогічних  інновацій.  Література  та 
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мистецтво:  ідеї  інтегрованого  навчання.  Науково-методичний  журнал.  –  Випуск 
№ 4(44). – Харків: Харківська академія неперервної освіти, 2023».

10. Слухали: Про затвердження порядку денного засідання вченої ради (29.03.2024).

За результатами обговорення повідомлення Астахової М.С. вчена рада

ухвалила:
10.1. Затвердити запропонований порядок денний засідання вченої ради на 29.03.2024.

Голова вченої ради,
ректор Харківської академії
неперервної освіти Любов ПОКРОЄВА

Секретар вченої ради Марія АСТАХОВА
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